МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МАКУШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЪНОГО

округА

прикАз ль 7бl1

О реализации проекта
<tРазговоры о BаIKHoMD

от 12 сентября 2022

На основании методических рекомендаций по реализации проекта
<Разговоры о важном), направленные письмом Щепартамента образования и
науки Курганской области от 2 сентября2022г. Ns08-055З9l22
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций Макушинского
муницип€шьного округа:

1.1 Включить в основrtую образовательную программу, в 1чебный
план занятия <<Разговоры о B€t)KHoM));

1.2 Запланировать занятия <<Разговоры о ваrкном>> первым уроком
шо понедельникам в еженедельном режиме;

1.3 Информацию о проекте <<Разговоры о важном)) разместить на
официапьных сайтах образовательных организаций;

1.4 Включить занятия кРазговоры о ва:кном)) в расчет нагрузки и
оплаты труда педагогическим работникам.

2. Контроль за исполнением приказа возлагаю на методиста по
межведомственному Пономареву И.И

,
Врио начальника Отдела образования
Администрации Макушинского
муницип€lльного округа

Исполнитепь Пономарев а И.И.
T.89l95702778

Н.В Раздобарина
4

-{с
Y
]